יוזמים: חברי הכנסת

אורלי לוי אבקסיס
דוד אמסלם
דוד ביטן
יעקב מרגי
קארין אלהרר
איילת נחמיאס ורבין
זהבה גלאון
אורן אסף חזן
מרב מיכאלי
דניאל עטר
קסניה סבטלובה
נאוה בוקר
מיכל רוזין
מירב בן ארי
מיקי לוי
מכלוף מיקי זוהר
מאיר כהן
עליזה לביא

1810/20/פ

הצעת חוק לטיפול בכתות פוגעניות, התשע"ה–2015

הגדרות .1 בחוק זה –

"כת פוגענית" – חבר בני אדם, מואגד או בלתי מואגד, המתלכדים סביב אדם או רעיון, באופן שמתקיים ניצול יחסי תלות, מרות או מצוקה נפשית של אחד או יותר מהחברים על ידי שימוש בשיטות של שליטה בתהליכי החשיבה ובדפוס ההתנהגות, ופועל בתבנית מאורגנת, שיטתית ומתמשכת תוך עבירת עבירות שלפי דיני ישראל הן מסוג פשע או עבירות מין או אלימות חמורה כאמור בחוק זכויות נפגעי עבירה, התשס"א–2001¹ ;

¹ ס"ח התשס"א, עמ' 183.

"השר" – שר הרווחה והשירותים החברתיים.

2. ראש כת פוגענית העומד בראש כת פוגענית או אדם המנהל או המארגן את הפעילות בכת פוגענית, דינו – מאסר עשר שנים.

3. חילוט רכוש הורשע אדם בעבירה לפי סעיף 2, יצווה בית המשפט, אלא אם כן סבר שלא לעשות כן מנימוקים מיוחדים שיפרט, כי נוסף על כל עונש יחולט רכוש הקשור לעבירה שנמצא בחזקתו, בשליטתו או בחשבונו של הנידון; על חילוט כאמור יחולו הוראות פרקים ג' ו-ה' עד ז' לחוק מאבק בארגוני פשיעה, התשס"ג-2003.²

4. הקמת מאגר מידע (א) השר יפרסם באתר האינטרנט של משרד הרווחה והשירותים החברתיים מידע בענייני כתות פוגעניות אשר יכלול, בין היתר, את הפרטים המפורטים להלן:

(1) שם ראש הכת;

(2) שם אדם המנהל או המארגן פעילות בכת;

(3) מען שבו מתבצעת פעילות הכת.

(ב) בטרם פרסום כאמור בסעיף קטן (א), תימסר לאדם הודעה על הכוונה לפרסם פרטים אשר עשויים להביא לזיהויו, אם ניתן לאתרו בשקידה סבירה בנסיבות העניין, ויתאפשר לו לטעון את טענותיו.

5. הקמת מערך טיפולי השר יקים מערך אשר יעניק טיפול נפשי לנפגעי כתות ובני משפחותיהם, כפי שיקבע השר.

6. תיקון חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, התשכ"ב-1962³, בסעיף 33(א), אחרי פסקה (6) יבוא: והאפוטרופסות

"(7) לאדם הנמצא תחת השפעה של כת פוגענית כאמור בחוק לטיפול בכתות פוגעניות, התשע"ה-2015".

ד ב ר י ה ס ב ר

בשנים האחרונות נחשפנו למספר מקרים של כתות פוגעניות בישראל. בחלק מהמקרים החברות בכת היוותה עבור הנפגע ובני משפחתו משבר שורשי עמוק הן בהיבטים חברתיים, הן בהיבטים כלכליים והן בהיבטים נפשיים, אשר חייב מתן סיוע מקיף.

נוסף על כך, לאור הקושי להוכיח את הקשר בין ראשי הכת לבין העבירות שנעברו במסגרת הכת, מוצע לקבוע כי מילוי תפקידים משמעותיים במסגרת הכת יהווה כשלעצמו עבירה פלילית שדינה 10 שנות מאסר. כמו כן, יוצרת הצעת החוק מנגנון של חילוט רכוש שהושג כתוצאה מפעילות במסגרת כת פוגענית בדומה למנגנון הקיים בחוק המאבק בארגוני פשיעה, התשס"ב–2002.

עוד מוצע כי על משרד הרווחה והשירותים החברתיים להקים מאגר מידע אשר ירכז את המידע סביב פעילות כתות פוגעניות בישראל. בין היתר יכלול מאגר זה מידע על אודות ראשיה ומנהליה של הכת וכן מידע על אודות אזורי הפעילות של הכת. כמו כן, על פי הצעת החוק, יקים שר הרווחה והשירותים החברתיים מערך טיפול לנפגעי הכתות ובני משפחותיהם.